
 

 

 

 

 

 

平成２３年第６回教育委員会臨時会記録 

平成２３年１１月９日（水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

杉並区教育委員会 



1 

教育委員会記録 

 

日 時 平成２３年１１月９日（水）午後２時３０分～午後２時３２分 

場 所 教育委員会室 

出 席 委 員 委 員 長 大 藏 之助 
委 員 長 
職 務 代 理 者 

宮 坂 公 夫 

 委 員 田 中 奈那子 委 員 對 馬 初 音 

 教 育 長 井 出 隆 安   

欠 席 委 員 （なし）    

出席説明員 事 務 局 次 長 吉 田 順 之 
教育改革担当
部 長 

渡 辺   均 

 
教 育 委 員 会 
事 務 局 参 事 

田 中   哲 庶 務 課 長 北 風   進 

 
済 美 教 育 
セ ン タ ー 
所 長 

玉 山 雅 夫 中央図書館長 本 橋 正 敏 

     

     

     

     

     

事務局職員 庶 務 係 長 井 上 廣 行 法規担当係長 佐 野 太 一 

 担 当 書 記 島 崎 和 也   

傍 聴 者 ０名    

 

会議に付した事件 

（議案） 

 議案第７４号 教育委員会幹部職員の任命について 



2 

 目 次 

  議事録署名委員の指名について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

  議案審議 

   議案第７４号 教育委員会幹部職員の任命について・・・・・・・・・・・３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

委員長 ただいまから平成23年第６回教育委員会臨時会を開催いたします。 

  本日の議事録の署名委員は宮坂委員にお願いいたします。 

  本日の議事日程は、ご案内のとおり、議案が１件となっております。 

  日程第１、議案第74号は、人事に関する案件のため、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第13条に基づきまして、会議を非公開としたいと思いますが、よろしゅうございますか。 

（「はい」の声） 

委員長 それでは、異議がありませんので、本臨時会を非公開とすることにいたします。 

  それでは、議案の審議に入ります。 

  日程第１、議案第74号「教育委員会幹部職員の任命について」の議案を上程し、審議いたしま

す。 

  庶務課長から説明をお願いいたします。 

庶務課長 それでは、「議案第74号、教育委員会幹部職員の任命について」ご説明を申し上げます。

議案を１枚おめくりいただきたいと存じます。平成23年11月11日付で、杉並区立科学館長に現在、

保健福祉部国保年金課長、統括課長でございますが、安藤 利貞が異動してまいります。 

  本議案は、人事異動等によりまして、新たに任命する必要があることから、議案にかけさせて

いただいたものでございます。履歴等については、別紙の履歴書をご参照いただきたいと存じま

す。私からは以上でございます。 

委員長 ただいまのご説明について、ご質問・ご意見ございましょうか。 

  これは科学館長というのは、任期がございますか。 

庶務課長 特にございません。 

委員長 ありません。 

庶務課長 はい。 

委員長 よろしゅうございますか。それでは意義がございませんので、原案のとおり可決いたしま

す。どうもありがとうございました。 

  本日の議事はこれで終了いたしました。これで臨時会を閉じます。 


